
Jūnijā Cēsis pieskandinās Latvijas sieviešu un
vīru koru svētki

6. jūnijā plkst.  18.00 Cēsu Pils parka estrādē notiks Latvijas sieviešu un vīru koru
svētki,  pulcējot  vienkopus 80 sieviešu un 22 vīru  korus –  kopumā 2500 skanīgas
dziedātāju balsis.

Latvijas sieviešu un vīru koru svētki pēc desmit gadiem atkal norisināsies Cēsīs, aicinot
koncerta dalībniekus un apmeklētājus kopā izdzīvot leģendu par satikšanos. “Vasaras
krāšņuma ieskautajā  Cēsu Pils  parka estrādē svinēsim laikabiedru  satikšanos,  kas
šodienas skrējienā ir retums. Līdzās tikšanās priekam vienam ar otru, baudīsim cilvēka
balss sastapšanos ar dabas skaņu partitūru,” stāsta svētku režisore Anna Klišāne.

Koncertā skanēs gan kormūzikas klasika, gan pēdējos gados radītas komponistu Lauras
Jēkabsones, Jēkaba Jančevska, Valta Pūces, Jura Vaivoda kora dziesmas un jubilāra
Maestro  Raimonda  Paula  daiļrade.  Pasaules  pirmatskaņojumu  piedzīvos  īpaši  šim
notikumam komponēts J. Jančevska cikls ar latviešu tautasdziesmu vārdiem.

Latvijas sieviešu un vīru koru svētku radošo kodolu veido: mākslinieciskais vadītājs
Jurģis Cābulis,  režisore Anna Klišāne, muzikālais vadītājs J.  Jančevskis un scenārija
autore Linda Rudene.

Pie svētku virsdiriģentu pults stāsies diriģenti: Aira Birziņa, Jurģis Cābulis, Raimonds
Gulbis,  Tālivaldis  Gulbis,  Ainārs  Kiserovskis,  Uldis  Kokars,  Ingus  Leilands,  Māra
Marnauza, Jānis Mežinskis, Jēkabs Ozoliņš, Arvīds Platpers, Rudīte Tālberga, Jevgeņijs
Ustinskovs, Ilze Valce, Romāns Vanags, Andris Veismanis un Maruta Veļičko.



Līdzās koriem svētkos muzicēs solisti Ieva Sutugova, Jolanta Strikaite, Atis Zviedris,
Vidzemes kamerorķestris un pavadošā grupa J. Jančevska vadībā. Koncerta vadītāji –
aktieri Māra Mennika un Artis Jančevskis.

Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības www.bilesuparadize.lv. Pēc koncerta
plkst. 21.00 Rožu laukumā notiks zaļumballe, kurā muzicēs pūtēju orķestris “Cēsis”.

Latvijas  sieviešu  un  vīru  koru  svētkus  rīko  Latvijas  Nacionālais  kultūras  centrs
sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldību. Tie ir nozīmīgs solis ceļā uz XXVIII Vispārējiem
latviešu Dziesmu un XVIII Deju svētkiem 2028. gadā.

Sieviešu un vīru koru salidojumu tradīcija aizsākta 20. gadsimta vidū, lai stiprinātu un
attīstītu šī veida koru darbību Latvijā. Sieviešu koru un vīru koru balsis atsevišķi un
kopā ir  skanējušas salidojumos un svētkos Smiltenē, Dobelē,  Ogrē, Preiļos,  Ērgļos,
Cēsīs, Tukumā, Jelgavā, Liepājā un citviet. Koru tikšanās notiek ik piecus gadus.

http://www.bilesuparadize.lv/

